
                                  
                                       

 

Masarykova čp. 10, Častolovice 517 50   
Telefon: 494 320 106, e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz   web: www.ou-castolovice.cz  IČO: 274780    

 
1/7 

 Městys Častolovice 
  Masarykova 10, 517 50 Častolovice 

Zápis z jednání Rady městyse Častolovice 
 

Číslo jednací RM-20-2015 

Termín jednání 15. června 2015 

Začátek jednání 16:00 

Přítomni 

Ing. Zdeněk Praus Starosta městyse  

Bc. Miloš Tichý Místostarosta městyse  

Antonín Podzimek Místostarosta městyse  

Mgr. Alena Zvěřinová Radní městyse 

Miloslav Sršeň Radní městyse 

Omluveni - 

Hosté Mgr. Bc. Alena Bačíková 

 
 
 
1. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-19-2015 ze dne 8. 6. 2015 

Rada městyse (RM) provedla kontrolu usnesení a úkolů: 
Trvají úkoly: 
Bod č. 7 RM-14-2015 (zeleň, retardéry a altán u MŠ – úkol trvá) 
Bod č. 13 RM-14-2015 (povodňový plán – úkol trvá) 
 

Příloha Zápis č. j. RM-19-2015 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení  RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-19-2015. 

 
 
2. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

RM byla seznámena s informací o stavech finančních prostředků na účtech městyse. 
 

Příloha Stav finančních prostředků na účtech ke dni 15. 6. 2015 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na účtech městyse k 15. 6. 2015: Česká 
spořitelna a.s. 4.728.094,00 Kč, Česká národní banka 2.054.834,75 Kč, Komerční banka a.s. 
135.008,87 Kč a ČSOB a.s. 204.091,47 Kč.                          

 
 
3. Urbanistické studie 

RM byla seznámena s nabídkou urbanistických studií v městysi Častolovice od architekta městyse – BITTNERS 
architects, s.r.o. Dobruška. 

http://www.ou-castolo/


                                  
                                       

 

Masarykova čp. 10, Častolovice 517 50   
Telefon: 494 320 106, e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz   web: www.ou-castolovice.cz  IČO: 274780    

 
2/7 

 Městys Častolovice 
  Masarykova 10, 517 50 Častolovice 

 

Příloha 3x nabídka 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila nabídku na vypracování urbanistické studie „Koncepce řešení centrální části 
Častolovic“ od architekta městyse za částku 47.000 Kč bez DPH a pověřila místostarostu Bc. 
Tichého objednáním urbanistické studie. 
 
RM vzala na vědomí nabídku na vypracování urbanistické studie „Řešení Sokolské zahrady a 
přilehlých ploch“ od architekta městyse za částku 33.000 Kč bez DPH. 
 
RM vzala na vědomí nabídku na vypracování urbanistické studie „Řešení náměstí a 
přilehlých lokalit“ od architekta městyse za částku 45.000 Kč bez DPH. 

 
 
4. Jednání s ředitelkou ZŠ a MŠ 

RM jednala o situaci v základní škole. 
 

Příloha --- 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí informace z personální oblasti – výměnu a nástup nových učitelů a 
učitelek. 
 
RM ukládá ředitelce ZŠ a MŠ: 
- zaslat do 19. 6. manželům Jírovým kopie ŠVP 
- zaslat do 19. 6. manželům Jírovým dle zák. č. 106/1999 Sb. odpověď na jejich stížnost 
- zaslat do 19. 6. starostovi vysvětlení, z čeho budou hrazeny pracovní sešity 
 
RM vzala na vědomí žádost ředitelky ZŠ a MŠ o nákup software „Bakalář“ a odložila 
rozhodnutí na příští jednání RM. 
 

 
 
5. Rozpočtové opatření a dotace květen 2015 

RM byla seznámena s předlohou pro rozpočtové opatření a dotace z Úřadu práce na květen 2015. 
 

Příloha 2x předloha pro jednání RM 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM doporučuje ZM schválit rozpočtovou změnu: 
- příjmy se zvyšují o částku 8.870 Kč 
- výdaje se zvyšují o částku 8.870 Kč.  
Rozpočtová změna nemá vliv na saldo rozpočtu. 

http://www.ou-castolo/


                                  
                                       

 

Masarykova čp. 10, Častolovice 517 50   
Telefon: 494 320 106, e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz   web: www.ou-castolovice.cz  IČO: 274780    

 
3/7 

 Městys Častolovice 
  Masarykova 10, 517 50 Častolovice 

 
RM doporučuje ZM schválit rozpočtové opatření č. 2/ZM/2015 dotace květen 2015: 
- příjmy se zvyšují o částku 53.328 Kč 
- výdaje se zvyšují o částku 53.328 Kč 
Rozpočtové opatření nemá vliv na saldo rozpočtu. 
 

 
 
6. Výběr dodavatele elektřiny a zemního plynu 

RM byla seznámena s nabídkami na výběr dodavatele elektřiny a zemního plynu pro městys Častolovice i ZŠ a 
MŠ Častolovice od 1. 1. 2016. 
 

Příloha 6 nabídek – srovnávací tabulka 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila za dodavatele elektřiny a zemního plynu pro městys Častolovice i ZŠ a MŠ 
Častolovice na období od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2017 společnost ČEZ Prodej, s.r.o.  
 
RM pověřila starostu podepsat ve stanovených lhůtách smlouvu s novým dodavatelem a 
zároveň zajistit vypovězení smlouvy s dodavatelem současným. 
 

 
 
7. Víceúčelové hřiště – administrace výběrového řízení 

RM byla seznámena s nabídkou p. Aleše Libotovského na administraci výběrového řízení na obnovu sportoviště 
(nový povrch) – víceúčelové hřiště na Sokolské zahradě. 
 

Příloha Nabídka 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schvaluje nabídku p. Aleše Libotovského na administrace výběrového řízení projektu 
obnovy sportoviště (nový povrch) – víceúčelové hřiště, která zahrnuje zpracování zadávací 
dokumentace, distribuci firmám, poskytování dodatečných informací, účast v komisi, 
hodnocení nabídek, administraci protokolů komise, vypracování rozhodnutí o výběru a 
jejich distribuci. Nabídková cena je v částce 12.000 Kč včetně DPH. 
 

 
 
8. Uzavření hromadné licenční smlouvy s OSA 

RM byla seznámena s návrhem na uzavření hromadné licenční smlouvy s OSA – Ochranný svaz autorský pro 
práva k dílům hudebním, z.s. 
 

Příloha Návrh smlouvy s OSA 

Hlasování Pro Proti Zdržel se 

http://www.ou-castolo/


                                  
                                       

 

Masarykova čp. 10, Častolovice 517 50   
Telefon: 494 320 106, e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz   web: www.ou-castolovice.cz  IČO: 274780    

 
4/7 

 Městys Častolovice 
  Masarykova 10, 517 50 Častolovice 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schvaluje hromadnou licenční smlouvy mezi Městysem Častolovice a OSA – Ochranný 
svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z.s. a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
 

 
 
9. Faktura za právní služby JUDr. Mothejzlíkové 

RM byla seznámena s fakturou JUDr. Mothejzlíkové za právní služby při zastupování městyse ve sporu s firmou 
Sovis. 
 

Příloha Faktura č. 15034 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schvaluje úhradu faktury č. 15034 od JUDr. Mothejzíkové za právní služby v částce 
131.543 Kč vč. DPH. 
 

 
 
10. Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly v ZŠ a MŠ Častolovice 

RM byla seznámena s protokolem o výsledku veřejnosprávní kontroly v Základní škole a mateřské škole 
Častolovice, kterou provedla c.k. ekonomická kancelář, s.r.o. Rychnov nad Kněžnou. 
 

Příloha Protokol 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schvaluje protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly v Základní škole a mateřské škole 
Častolovice provedenou firmou c. k. ekonomická kancelář s.r.o. 
RM zve paní ředitelku Mgr. Bc. Alenu Bačíkovou na další jednání z důvodu odstranění 
zjištěných nedostatků v Základní škole a mateřské školy Častolovice 
 

 
 
11. Kontejnery na elektroodpad 

RM byla místostarostou Bc. Tichým informována o jednání s firmami Asekol, a.s. a Elektrowin, a.s. o řešení sběru 
elektroodpadu do kontejnerů. 
 

Příloha 2x návrh smlouvy  

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí informaci místostarosty Bc. Tichého. 
 
RM schválila návrh smlouvy o umístění kontejnerů na elektroodpad: 

http://www.ou-castolo/


                                  
                                       

 

Masarykova čp. 10, Častolovice 517 50   
Telefon: 494 320 106, e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz   web: www.ou-castolovice.cz  IČO: 274780    

 
5/7 

 Městys Častolovice 
  Masarykova 10, 517 50 Častolovice 

- 1 ks od firmy Asekol, a.s. 
- 3 ks od firmy Elektrowin, a.s. 
RM pověřila starostu podpisem smluv se společnostmi Asekol, a.s. a Elektrowin, a.s. 
 

 
 
12. Žádost o umístění atrakcí – Častolovická pouť 2016 

RM byla seznámena s žádostí paní Moniky Růžičkové o umístění atrakcí v areálu Sokolské zahrady při příležitosti 
Častolovické pouti 2016. 
 

Příloha Žádost 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schvaluje žádost paní Moniky Růžičkové o umístění atrakcí v areálu Sokolská zahrada při 
příležitosti Častolovické pouti 2016 a pověřuje starostu jednat o detailech spolupráce. 
 

 
 
13. Dopis manželů Albrechtových 

RM byla seznámena s dopisem manželů Albrechtových z Častolovic, týkající se obsahu rozeslaného letáku 
občanům – odkládání použitého ošacení, využívání kontejneru na bioodpad a příspěvku na stravování pro 
občany starší 70 let. 
 

Příloha Dopis 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
 
RM vzala na vědomí dopis manželů Albrechtových. 
 

 
 
14. Oprava místního rozhlasu 

RM byla seznámena místostarostou Podzimkem s nabídkou firmy Radek Pikl z Chrudimi na opravu místního 
rozhlasu. 
 

Příloha Nabídka 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schvaluje nabídku firmy Radek Pikl na opravu místního rozhlasu v částce 50.325 Kč vč. 
DPH. 
 

 
 
15. Cyklobusy do Orlických hor 2015 

http://www.ou-castolo/


                                  
                                       

 

Masarykova čp. 10, Častolovice 517 50   
Telefon: 494 320 106, e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz   web: www.ou-castolovice.cz  IČO: 274780    

 
6/7 

 Městys Častolovice 
  Masarykova 10, 517 50 Častolovice 

RM byla seznámena žádostí Euroregionu Glacensis o finanční příspěvek 1.000 Kč na spolufinancování projektu 
Cyklobusy do Orlických hor 2015. 
 

Příloha Žádost 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schvaluje finanční příspěvek 1.000 Kč pro Euroregion Glacensis na projekt Cyklobusy do 
Orlických hor 2015. 
 

 
 
16. Oprava vlhkého zdiva v suterénu ZŠ 

RM byla seznámena s nabídkou zednictví Milan Čepelka na opravu vlhkého zdiva v suterénu ZŠ. 
 

Příloha Nabídka 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schvaluje nabídku zednictví Milan Čepelka na opravu vlhkého zdiva v suterénu základní 
školy v částce 19.710 Kč vč. DPH. 
 

 
 
17. Smlouva o zřízení věcného břemene 

RM znovu projednávala č. j. 262/2015 – Upomínku firmy EKOPLAN s.r.o. Dne 20. září 2010 rozhodnutím Rady 
městyse č. 83/2010 byla podepsaná smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. Net/OSNM/932-
932-1/2010 pí Mgr. Martinou Bělkovou mezi firmou VČP Net s.r.o. na dodávku plynárenského zařízení v lokalitě 
Polnodvorská. Na základě této smlouvy a provedení prací byla zaslaná smlouva o zřízení věcného břemene č. 
NET/OSNM/339-1/2014-3 firmou RWE GasNet s.r.o. na tyto plynárenské zařízení. Paní Mgr. Jarmila 
Novohradská jako bývalá starostka městyse Častolovice podepsala tuto smlouvu dne 5. srpna 2014 bez 
rozhodnutí Rady městyse nebo Zastupitelstva městyse. Rada městyse proto doporučuje podepsání této smlouvy 
novou radou městyse v roce 2015. 
 

Příloha Smlouva o zřízení věcného břemene č. NET/OSNM/339-1/2014-3 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schvaluje smlouvu č. NET/OSNM/339-1/2014-3 NET o zřízení věcného břemene mezi 
městysem Častolovice a RWE GasNet s.r.o. a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 
 

 
 
 
 
 
 

http://www.ou-castolo/


                                  
                                       

 

Masarykova čp. 10, Častolovice 517 50   
Telefon: 494 320 106, e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz   web: www.ou-castolovice.cz  IČO: 274780    

 
7/7 

 Městys Častolovice 
  Masarykova 10, 517 50 Častolovice 

18. Žádost knihovnice pí Věry Zaňkové o školení. 

RM byla seznámena s nabídkou knihovnické dílny „Setkání s loutkou“, která se koná 2. - 4. července 2015 v 
Městské knihovně Chrudim. 
 

Příloha Žádost 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM souhlasí s proplacením účastnického poplatku, cestovného a stravného knihovnici pí. 
Zaňkové na knihovnické dílně v Chrudimi.  
RM nesouhlasí s proplacením poplatku za ubytování knihovnici pí. Zaňkové na knihovnické 
dílně v Chrudimi. 
 

 
V Častolovicích 18. 6. 2015 
 
 
 
 

 

http://www.ou-castolo/

